Quarta-feira, 13 DE JANEIRO DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33047

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 008/2016 - GEAPE/HEMOPA, 07 de janeiro
de 2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando Laudo Medico N°155/2015
RESOLVE,
I - Conceder Licença Saúde a (o) servidor (a) Flavia do Socorro
Ramos Castro Leal, matricula nº 57206454/1, Cargo: Técnica
de Patologia, lotada (o) na (o) Hemonúcleo de Capanema,
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 29 de novembro de 2015 a 28 de fevereiro
de 2016, Laudo N°155/2015
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - Fundação HEMOPA, em 07 de janeiro de 2016.

Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, em exercício.

Protocolo 916855

PORTARIA Nº 009/2016 - GEAPE/HEMOPA, 07 de janeiro
de 2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando Laudo Medico N°155/2015
RESOLVE,
I - Conceder Licença Saúde a (o) servidor (a) Nazaré Eugenia da
Silva Santos, matricula nº 2019965/1, Cargo: Servente, lotada
(o) na (o) Gerência de Infraestrutura, desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar
de 16 de dezembro de 2015 a 13 de fevereiro de 2016, Laudo
N°175517A/1
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - Fundação HEMOPA, em 07 de janeiro de 2016.

Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, em exercício.

Protocolo 916857

PORTARIA Nº 012/2016 - GEAPE/HEMOPA, 11 de janeiro
de 2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando Laudo Medico N°175840A/1
RESOLVE,
I - Conceder Licença Saúde a (o) servidor (a) Matias Ferreira
do Nascimento Junior, matricula nº 55588391/1, Cargo: Agente
Administrativo, lotada (o) na (o) Gabinete da Presidência, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 11 de dezembro de 2015 a 08 de fevereiro
de 2016, Laudo N°175840A/1
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - Fundação HEMOPA, em 11 de janeiro de 2016.

Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, em exercício.

Protocolo 916861

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 08/2016
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de
portaria em forma de cessão de mão de obra para atuar nas
dependências do Hospital de Clinicas e Clinica Monteiro Leite,
24 (vinte e quatro) horas por dia, sete dias por semana, pelo
prazo de doze meses, a fi m de atender as necessidades da
FHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo
I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento nos
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny B. De oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/02/2016.
Hora de Abertura: 08:00hs, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 916867

.

.

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001 DE 08 DE JANEIRO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
I. CESSAR, a contar de 11/01/2016 os efeitos da Portaria
n º 91 de 30 de junho de 2015, publicada no Diário Ofi cial do
Estado do Pará nº32. 921, que designou a servidora Regina
Marques de Almeida para responder pela Coordenação do Setor
de Urgência e Emergência-HRAS/SESPA.
II. DESIGNAR, a contar de 11/01/2016 o servidor
Glauber Marcelo Dantas Seixas, Id. Funcional nº 57175809-
3, Enfermeiro, para responder pela Coordenação do Setor de
Urgência e Emergência do Hospital Regional Dr.Abelardo Santos-
UR/HRAS.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 08/01/2016.
.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo 917195

PORTARIA Nº 002 DE 08 DE JANEIRO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
I. CESSAR, a contar de 04/01/2016 os efeitos do Art
2 da Portaria n º161 de 14 de dezembro de 2015, publicada
no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 33.033, que designou
os servidores Bruno Amador de Moraes Moreira e Wanderson
Antonio Florentino de Andrade como membros do Núcleo de
Análise de Planilhas de Plantões Extras-HRAS/SESPA.
II. DESIGNAR, a contar de 04/01/2016 as servidoras
Isabela Cristina Medeiros Cordeiro, Agente Administrativo, Id.
Funcional nº 57194343-1 e Mercedes de Fátima Silva Tavares,
Administrador, Id. Funcional 5720419-1 como membros do
Núcleo de Análise de Planilhas de Plantões Extras-HRAS/SESPA.
.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 08/01/2016.
.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo 917197

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 004 DE 11 DE JANEIRO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), FAUZE DA ROCHA SALIM, ocupante do
cargo de ODONTÓLOGO, Matrícula n° 76163-1 lotado (a) no
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 (sessenta)
dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 10.03.1985
a 09.03.1988.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 29.01.2016 a 28.03.2016 no total de 60 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 11/01/2016.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo 917132

HOSPITAL REGIONAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 350 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015
Nº de dias de Licença: 60 (sessenta)
Nome do Servidor (a): DANIELLE DIAS BARROS
Matricula: 5897660/1
Cargo: Agente de Portaria
Triênio aquisitivo: 27.01.2012 a 26.01.2015
Período: 15.12.2015 a 12.02.2016

Protocolo 916778

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 001/2016.
OBJETO: Conservação por demanda, mediante autorização da
Diretoria Técnica, através do seu Diretor, das rodovias: PA-127,
PA-136, PA-140, PA-220, PA-242, PA-318, PA-320, PA-391, PA-
395, PA-404, PA-406, PA-408, PA-412, PA-416, PA-424, CRISPIM
E TRANSAPEÚ, nas Regiões de Integração Metropolitana e
Guamá, sob jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data de Abertura: 16/02/2016.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

26.782.1350.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 11 de janeiro de 2016.

Protocolo 916749

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 02 DE 11 DE JANEIRO DE 2016
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores desta Secretaria, referentes ao mês de Fevereiro/2016,
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº 02 DE 11 DE JANEIRO DE 2016

MAT. NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
GOZO

5917272/1 PAULO EVANGELISTA B.
DE MORAES

01.02.2015 a
31.01.2016 01.02 a 01.03.16

3272060/1 MANOEL DOS SANTOS
TRINDADE

16.03.2014 a
15.03.2015 01.02 a 01.03.16

3271218/1 CARLOS ALBERTO DO
VALE SARAIVA

01.08.2013 a
31.07.2014 01.02 a 01.03.16

3271200/1 ANTONIO LUIZ SILVA DOS
SANTOS

01.08.2014 a
31.07.2015 01.02 a 01.03.16